
Всероссийский центр информационных технологий
«Интеллект»

Свидетельство СМИ ЭЛ № ФС 77-73234

ПРИКАЗ

15.11.2022 №A-2205

О результатах Всероссийского творческого конкурса «Осеннее настроение»

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Степанов Алексей Евгеньевич 
2) Новикова Ирина Александровна 
3) Корнева Татьяна Вячеславовна 
4) Прудникова Екатерина Андреевна 
5) Скрипченко Наталья Федоровна ДП-2205-89020 от 14.11.2022
6) Скрипченко Наталья Федоровна ДП-2205-89021 от 14.11.2022
7) Кузнецова Наталья Александровна ДП-2205-89096 от 14.11.2022
8) Нечаева Елена Николаевна ДП-2205-89158 от 14.11.2022
9) Шишкина Ирина Юрьевна ДП-2205-89431 от 14.11.2022
10) Ярославова Елена Станиславовна ДП-2205-89665 от 14.11.2022

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Всероссийского творческого 
конкурса «Осеннее настроение»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Семья 
Парыгиных

Вьюкина 
Анастасия 
Александровна

Домик лесника 1 место ДП-2205-
87828

2 Попов Роман Юсупова Алла 
Евгеньевна "Рябинка" 2 место ДП-2205-

88186

3 Родин Кирилл Родина Яна 
Павловна "Дары осени" 2 место ДП-2205-

88447

4 Кучева Мария
Тептина 
Наталья 
Ивановна

Волшебный осенний олень 1 место ДП-2205-
88537

5 Данилейко 
Василиса

Кобизь Елена 
Никитична Осень в объективе 1 место ДП-2205-

88552

6 Махрамов 
Тимур

Турченко 
Валентина 
Владимировна

"Осенняя пора" 1 место ДП-2205-
88557



7 Тапкенова 
Арина

Кадырова 
Кристина 
Олеговна

Прекрасна осень 3 место ДП-2205-
88642

8 Брюсова Ольга Цуркан Елена 
Васильевна Отражение осени 2 место ДП-2205-

88648

9 Комарова 
Валерия

Комарова 
Анастасия 
Александровна 

"Приморская тайга" 1 место ДП-2205-
88657

10 Коляда Егор
Комарова 
Анастасия 
Александровна 

"Красота природы Приморского 
края" 1 место ДП-2205-

88658

11 Халецкая Анна
Комарова 
Анастасия 
Александровна 

"Река Калтуха" 1 место ДП-2205-
88659

12 Нагурко Алина
Комарова 
Анастасия 
Александровна 

"Природа Приморского края" 2 место ДП-2205-
88660

13 Сергеев Егор
Комарова 
Анастасия 
Александровна 

"Ёжик " 3 место ДП-2205-
88666

14 Бочкарев 
Сергей

Оксана 
Викторовна 
Исакова

Осенняя прогулка в парке под 
зонтом 2 место ДП-2205-

88670

15 Щербакова Ева
Комарова 
Анастасия 
Александровна 

"Осенний лес Приморья" 2 место ДП-2205-
88690

16 Дордина Алиса
Винокурова 
Рита 
Николаевна

Кукла 2 место ДП-2205-
88697

17 Андросова 
Розалина

Винокурова 
Рита 
Николаевна

Осеннее дерево 3 место ДП-2205-
88699

18 Макитова 
Венера

Винокурова 
Рита 
Николаевна

Чебурашка 1 место ДП-2205-
88700

19 Липина Елена 
Анатольевна

ФЕДЕНЧУК 
ЕЛЕНА 
ВИКТОРОВНА

НАШ УРОЖАЙ 1 место ДП-2205-
88716

20 Хмарина Настя
Жалнина 
Любовь 
Ильинична

Ёжик в волшебном осеннем лесу 2 место ДП-2205-
88758

21 Елунин Илья
Магомедова 
Рукият 
Вазерхановна

Веселые ежики 3 место ДП-2205-
88768



22 Балашов 
Владимир

Лутовинова 
Ольга 
Александровна

"Утро на поляне" 2 место ДП-2205-
88857

23 Балашова 
Юлиана

Лутовинова 
Ольга 
Александровна

"Избушка Бабы-Яги" 1 место ДП-2205-
88860

24 Молотов 
Кирилл

Лутовинова 
Ольга 
Александровна

"Белочка с орешком" 3 место ДП-2205-
88861

25 Федорова 
Валерия

Лутовинова 
Ольга 
Александровна

"Королева Осень" 3 место ДП-2205-
88862

26 Залалтдинов 
Хаким

Кудяева 
Гольшат 
Шамильевна

Корзина с осенним дарами 2 место ДП-2205-
88876

27 Трифонова 
Марианна

Мокина 
Вероника 
Викторовна

"Осенний пейзаж" 3 место ДП-2205-
88891

28 Буханцева 
Елизавета

Мокина 
Вероника 
Викторовна

"Осень" 1 место ДП-2205-
88892

29 Шевякова 
Анастасия

Мокина 
Вероника 
Викторовна

"Краски осени" 1 место ДП-2205-
88893

30 Чалых Арина
Мокина 
Вероника 
Викторовна

"Осенний лес" 1 место ДП-2205-
88896

31 Майорова 
Арина

Шакирова 
Луиза 
Николаевна

Осенняя поделка из тыквы 2 место ДП-2205-
88931

32 Коллектив 
воспитанников

Пархоменко 
Надежда 
Сергеевна

Сказка "О чем шепчутся деревья" 1 место ДП-2205-
88940

33 Белимова 
Юлия

Ольга 
Сергеевна 
Капустина

"Осенний дворик" 1 место ДП-2205-
88982

34 Колядина 
Мария

Абдулина 
Юлия 
Александровна

Девушка -осень 3 место ДП-2205-
88988

35 Гриценко Анна
Якубова 
Наталья 
Геннадьевна

Осенеяя композиция 3 место ДП-2205-
89029

36 Черницкая 
Любовь

Махмудова 
Майя Майевна Мышкины запасы 1 место ДП-2205-

89179



37 Тюкальцева 
Ольга

Кудрявцева 
Марина 
Ивановна

Разноцветная осень 2 место ДП-2205-
89212

38 Куянбаева 
Софья

Волкова Ольга 
Алексеевна Осеннее дерево 3 место ДП-2205-

89214

39 Иванова Оля
Сорокина 
Алина 
Владимировна

Волшебная баночка 3 место ДП-2205-
89235

40 Шаева 
Варвара

Иванова 
Анастасия 
Викторовна

Конкурс "Осеннее настроение" 3 место ДП-2205-
89264

41 Смирнова 
Ульяна

Ивановская 
Жанна 
Вячеславовна

Рисунок 1 место ДП-2205-
89271

42 Гиматдинова 
Александра

Диденко 
Лилия 
Аркадьевна

Ежик 3 место ДП-2205-
89295

43 Козловская 
Дарина

Дорохова 
Ирина 
Анатольевна

"Осень" 2 место ДП-2205-
89343

44 Прокопова 
Елизавета

Замуруева 
Екатерина 
Николаевна

"Дыхание осени" 1 место ДП-2205-
89346

45 Пилипей 
Наталья

Пилипей Анна 
Васильевна Листопад 2 место ДП-2205-

89403

46 Алисова Ирина
Ефименко 
Наталья 
Николаевна

Осенние кружева 1 место ДП-2205-
89411

47 Федоренко 
Нина

Пономарева 
Лариса 
Георгиевна

Осенняя балерина 3 место ДП-2205-
89425

48 группа 
"Колокольчик"

Нуриева Елена 
Вячеславовна Танец "Осень" 1 место ДП-2205-

89430

49 Колушева 
Кира

Зуйкина 
Людмила 
Андреевна

Моё осеннее путешествие 2 место ДП-2205-
89432

50 Поляков 
Александр

Стоян Юлия 
Игоревна Аппликация "Осенний Венок" 3 место ДП-2205-

89447

51 Бобровницкая 
Ева

Стоян Юлия 
Игоревна Поделка "Осенний зонтик" 1 место ДП-2205-

89448

52 Корикова 
Ксения

Яворская 
Ксения 
Сергеевна

Осень в лесу 3 место ДП-2205-
89463



53 Манакова 
Альбина

Лебедева 
Наталья 
Михайловна

"Кружит осень" 3 место ДП-2205-
89464

54 Удина 
Екатерина Белянина Е.И. Браслет "Дождинки в осенних 

листьях" 3 место ДП-2205-
89482

55 Иванова Алёна Белянина Е.И. Браслет "Рябиновое настоение" 2 место ДП-2205-
89483

56 Омельченко 
Кира Белянина Е.И. Браслет "Первые льдинки, первые 

снежинки" 2 место ДП-2205-
89484

57 Горбунова 
Софья Белянина Е.И. Панно "Воспоминания о лете" 2 место ДП-2205-

89485

58 Булахова 
Ксения

Бурляева 
Наталья 
Вадимовна

Лесные совы 2 место ДП-2205-
89491

59 Вялова Полина
Ситковецкая 
Наталья 
Владимировна

Осенний Енот 3 место ДП-2205-
89507

60 Блинов Виктор
Ситковецкая 
Наталья 
Владимировна

Охранник урожая 2 место ДП-2205-
89508

61 Макарова 
Анастасия

Решетникова 
Александра 
Евгеньевна

"Друзья" 1 место ДП-2205-
89521

62 Пожар Мирон Булхова Инна 
Алексеевна Осенний зонт 1 место ДП-2205-

89540

63 Юрина Алина Булхова Инна 
Алексеевна Осенний сундучок 2 место ДП-2205-

89544

64 Дуэт: Петрова-
Шевцова

Наталия 
Александровна 
Шевцова

А. Диабелли. Alla turca. 1 место ДП-2205-
89552

65 София 
Шевцова

Наталия 
Александровна 
Шевцова

П. Меркулов. Тарантелла. 1 место ДП-2205-
89553

66 Курбатова 
Кира

Малютина 
Надежда 
Михайловна

"Осень- рыжая подружка" 2 место ДП-2205-
89555

67 Иванова Мария
Фоменко 
Татьяна 
Васильевна

Осенний лес 3 место ДП-2205-
89569

68 Тулина Агата
Оксана 
Викторовна 
Исакова

Осенние Саяны 2 место ДП-2205-
89603

69
Ющук 
Наталья 
Александровна

Ющук Наталья 
Александровна

Коллективная работа группы #2 
"Осеннее дерево" 1 место ДП-2205-

89673



70 Карапетян 
Мэри

Козина 
Надежда 
Николаевна

Котик и тыквы 1 место ДП-2205-
89675

71 Буханцева 
Юлия

Козина 
Надежда 
Николаевна

Котики под зонтиками 1 место ДП-2205-
89676

72 Малютина 
Мария

Козина 
Надежда 
Николаевна

Осенний котик 1 место ДП-2205-
89677

73 Андриянцева 
Арина

Козина 
Надежда 
Николаевна

Рыжее чудо 2 место ДП-2205-
89678

74 Корниенко 
Виктория

Козина 
Надежда 
Николаевна

Котик на окне 2 место ДП-2205-
89679

75 Сакун Руслана
Козина 
Надежда 
Николаевна

Осенняя рябина 2 место ДП-2205-
89680

76 Михайлова 
Аделина

Козина 
Надежда 
Николаевна

Котик и листья 2 место ДП-2205-
89681

77 Попова Мария
Козина 
Надежда 
Николаевна

яблоня 1 место ДП-2205-
89682

78 Рудова Кира
Капустина 
Ольга 
Сергеевна

"Утёнок в осеннем лесу" 2 место ДП-2205-
89688

79 Сучков 
Анатолий

Полякова 
Наталья 
Михайловна

Белочкины запасы 2 место ДП-2205-
89689

80 Назаров Глеб
Петрова 
Оксана 
Юрьевна

Осеннее дерево 1 место ДП-2205-
89690

81 Пеньков 
Матвей

Полякова 
Нвталья 
Михайловна

Буект осени 3 место ДП-2205-
89693

82 Шеянов Илья
Полякова 
Нвталья 
Михайловна

Краски осени 3 место ДП-2205-
89695

83 Михайлова 
Варвара

Томилина 
Ольга Ионовна "Осенняя пора" 1 место ДП-2205-

89704

84 Рогачева 
Дарья

Ботнарь 
Наталья 
Леонидовна

Музыкальная осень 3 место ДП-2205-
89707



85 Чучук Ефим Наталья 
Сергеевна Осенняя аппликация 3 место ДП-2205-

89724

86 Кокуркин Лев
Файзрахманова 
Наиля 
Райхановна

Осенняя Корзинка 3 место ДП-2205-
89725

87 Старостина 
кира

Пушкарева 
Надежда 
Сергеевна

"Унылая пора" 3 место ДП-2205-
89726

88 Мельникова 
Арина

Блинкова 
Мария 
Андреевна

Совушка-сова 2 место ДП-2205-
89733

89 Богданов 
Богдан

Фоменко 
Татьяна 
Васильевна

Осенний ежик 3 место ДП-2205-
89748

90 Бокунов Артем
Фоменко 
Татьяна 
Васильевна

Осень и я 3 место ДП-2205-
89749

91 Жихарева 
Сафия

Марюхина 
Светлана 
Васильевна

«Искушение для гурманов» 3 место ДП-2205-
89750

92 Штепо Матвей Ли Елена 
Петровна «Ужин рыцаря» 1 место ДП-2205-

89751

93 Азаренко 
Марьям

Венько Нелли 
Александровна "Домашние чебуреки" 2 место ДП-2205-

89752

94
Жихорев 
Владислав 
Вадимович

Плясова Диана 
Витальевна Удивительная очень 2 место ДП-2205-

89758

95 Шнель Николь
Савкина 
Анастасия 
Александровна 

Золотая осень 3 место ДП-2205-
89761

96 Максимова 
Мария

Главатских 
Любовь 
Вениаминовна

Осенняя веточка 2 место ДП-2205-
89764

97 Чаплыгин 
Марк

Васильева 
Анна 
Михайловна

"Лягушка-путешественница" 1 место ДП-2205-
89803

98 Хворостенко 
Виктория

Грищенко-
Гришко 
Татьяна 
Васильевна

Калина у колодца 1 место ДП-2205-
89805

99 Зайцева 
Полина

Матвеенко 
Галина 
Павловна

Листопад 1 место ДП-2205-
89810



100 Шевлякова 
Злата

Бовгиря 
Евгения 
Адамовна

"Осенние дары" 1 место ДП-2205-
89813

101 Шевлякова 
Зарина

Бовгиря 
Евгения 
Адамовна

"Танцующая осень" 3 место ДП-2205-
89814

102 Шумилова 
Вероника

Бабко Диана 
Александровна Танец "Разноцветный дождь" 1 место ДП-2205-

89829

103 Бендер Арина Рыбак Наталия 
Владимировна Весёлый сад 3 место ДП-2205-

89848

104
Быкова 
Любовь 
Николаевна

Быкова 
Любовь 
Николаевна

Удивительная апликация 2 место ДП-2205-
89869

105 Карпусенко 
Дарина

Стоян Юлия 
Игоревна Поделка " Осенняя корзинка" 3 место ДП-2205-

89872

106 Морозов 
Степан

Гинько Анна 
Александровна

Подарила для Маринки бусы алые 
рябинка 3 место ДП-2205-

89875

107
Шилова 
Елизавета 
Романовна

Сагандыкова 
Наталья 
Андреевна

"Золотая осень" 3 место ДП-2205-
89879

108
Воробьев 
Евгений 
Викторович

Сагандыкова 
Наталья 
Андреевна

"осенний натюрморт" 2 место ДП-2205-
89881

109 Кладиёва 
Татьяна

Бавина Анна 
Сергеевна "Осенний пейзаж" 3 место ДП-2205-

89887

110 Коровникова 
Вероника

Бавина Анна 
Сергеевна "Мухомор в лесу" 2 место ДП-2205-

89889

111 Руденко Алиса Бавина Анна 
Сергеевна "Осенний пейзаж с мухомором" 2 место ДП-2205-

89891

112 Кравченко 
Ярослав

Бавина Анна 
Сергеевна "Золотая осень" 2 место ДП-2205-

89892

113 Кристина 
Трощак

Бавина Анна 
Сергеевна "Дары осени" 2 место ДП-2205-

89896

114 Квартникова 
Полина

Попова 
Светлана 
Ивановна

"Осень в горах" 2 место ДП-2205-
89897

115 Мороз Валерия Бавина Анна 
Сергеевна "Тыква" 2 место ДП-2205-

89899

116 Панова София
Малыгина 
Екатерина 
Эдуардовна

Старичок - лесовичок 3 место ДП-2205-
89902

117 Ансамбль 
"Надеждинки"

Ильченко 
Ирина 
Николаевна

"Вновь наступила осень" Муз. и сл. 
Киры Пахомовой 1 место ДП-2205-

89908



118 Баронова 
Арина

Канаева 
Виктория 
Викторовна

Осенний венок 1 место ДП-2205-
89920

119 Леонтьев 
Дмитрий

Леонтьева 
Светлана 
Викторовна

"Осенняя прогулка" 1 место ДП-2205-
89942

120 Группа 
"Проталинки"

Полудницина 
Ольга 
Александровна

Осенняя фантазия 1 место ДП-2205-
89964

2. Технической группе всероссийского центра информационных технологий «Интеллект» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Главный редактор Всероссийского
центра информационных технологий
«Интеллект»

А.Е. Степанов


